
Airēšanas un tūrisma klubs 
“Kembi.lv” 
Projekts “Aktīvās atpūtas  – tūrisma un ūdens-
tūrisma kā veselīga dzīvesveida popularizēšana”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 9440, 
EZF finansējums – Ls 8495.

Projekta mērķis ir popularizēt ūdenstūrismu, 
tūrismu un raftingu kā “zaļo” dzīvesveidu, lielisku 
rekreācijas veidu un interesantu sporta veidu da-
žādās vecuma grupās. Projekta rezultātā ir iegādāts 
laivošanas inventārs – laivas ar airiem, gaisa sūkņi, 
laivu pārvadāšanas piekabe, drošības vestes, ķive-
res. Biedrība paredz organizēt laivošanas aktivitātes 
Ķekavā  – Daugavā, Ķekavas upē, Sausajā Daugavā 
vismaz četrās sporta laivu klasēs – katamarāns, pie-
pūšamā laiva, vienvietīgs kajaks, četrvietīgs rafts. 

Kontakti: priede.i@inbox.lv

SIA “Skvoša dārzs” 
Projekts “Kempinga “Zanzibāra” izveidošana”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 1972,30, 
EZF finansējums – Ls 978.

Projekta mērķis ir attīstīt Ķekavu kā aktīvai atpūtai,  
tostarp makšķerēšanai, pievilcīgu vietu, izveidojot 
labiekārtotu kempingu ar telšu un kemperu vietām 
skvoša kluba “Zanzibāra” teritorijā blakus Daugavas– 
Misas kanālam. Projekta rezultātā ir izveidots kem-
pings ar piecu kemperu un 20 telts vietām, izlīdzinā-
ta teritorija un iekārtots zāliens, ierīkotas elektrības 
pieslēguma vietas, izveidotas ugunskura un atpūtas 
vietas, izbūvēta āra tualete, pieslēgums kemperu 
notekūdeņu iztukšošanai. 

Kontakti: zane@zanzibara.lv

Ķekavas novada 
pašvaldības 
sporta aģentūra
Projekts “Sabiedriskās slidotavas ierīkošana un 
inventāra iegāde”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 10 805,48, 
EZF finansējums – Ls 7036,03.

Projekta mērķis ir ierīkot ziemas periodā slidotavu  
pašvaldībai piederošā teritorijā Ķekavā, iegādāties 
slidošanas sportam nepieciešamo inventāru. No 
projekta ietvaros iegādātajiem kokmateriāliem pašu 
spēkiem ir izgatavoti slidotavas borti ar atsaitēm, 
iegādāts nepieciešamais inventārs  – slidas, slidu  
asmeņu sargi, slidu asmeņu galodiņas, slidu asinā-
mā iekārta, slidu žāvēšanas iekārta, hokeja nūjas, 

hokeja vārti un cits hokejam nepieciešamais inven-
tārs. Ledus tiks uzliets ziemā sala periodā, uzlejot 
ūdeni no ugunsdzēsēju hidranta.

Kontakti: sports@kekava.lv

Biedrība “KVASK” 
Projekts “Suņu apmācības laukuma 
izveide Katlakalnā”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 19 997,67, 
EZF finansējums – Ls 17 997,90.

Projekta ietvaros ir ierīkots suņu apmācības laukums, 

lai socializētu un apmācītu suņus, izskaustu suņu 
neadekvātu un agresīvu rīcību sabiedriskajās vietās 
un mājās, gatavotu suņus nacionāla un starptautis-
ka mēroga izstādēm un sacensībām, izglītotu suņu 
saimniekus. Šo laukumu var izmantot visi suņu 
īpašnieki, tas ir publiski izmantojams suņu sporta 
laukums, kas pagaidām vienīgais Latvijā izveidots 
atbilstoši starptautiskajām prasībām IPO3 apmācī-
bu kursam. 

Kontakti: haralds.ozolins@gmail.com

Ķekavas novada pašvaldības izdevums  Baloži, Ķekava, Daugmale  9. oktobris, 2012.  Nr. 11 (159)

www.kekavasnovads.lv
Ķekavas novads

PIELIKUMS

KONTAKTI
Biedrības “Partnerība 
Daugavkrasts” biroja vadība:
• valdes priekšsēdētājs, ELFLA adminis-
tratīvais vadītājs – Māris Belovs, 
mob. tālr. 26194118, 22082529, 25911216, 
e-pasts: daugavkrasts@inbox.lv, 
maris.belovs@gmail.com;

• valdes loceklis, EZF administratīvais 
vadītājs – Māris Ozoliņš,
mob. tālr. 28633324, 
e-pasts: maris.ozolins@kekava.lv.

Eiropas Zivsaimniecības fonda līdzfinansētie PROJEKTI

Mērķis ir veicināt ilgtspējīgu attīstību Ķekavas un Daugmales pagastu un Baložu pilsētas teritorijā, pārstāvot 
sabiedrības intereses. Vietējās rīcības grupas darbības teritorija ir Ķekavas novads.

Biedrība “Partnerība Daugavkrasts” 
lauku teritorijas un zivsaimniecībai nozīmīgu teritoriju attīstībai

DOSJĒ
Galvenie darbības virzieni ir:
• projektu pieteikumu pieņemšana un iz-
vērtēšana Eiropas Lauksaimniecības fonda  
lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Ziv-
saimniecības fonda (EZF) līdzfinansētajos 
pasākumos;
• konsultāciju sniegšana biedrības “Part-
nerība Daugavkrasts” darbības teritorijas 
iedzīvotājiem, nevalstiskajām organizā-
cijām un uzņēmumiem par projektu pie-
teikumu sagatavošanu ELFLA un EZF  
līdzfinansētajos pasākumos. 

Biedrības biroja adrese:
• Meistaru iela 43, “Ērgļi – 1”, Valdlauči, 
Ķekavas novads, LV-1004.
 
Adreses korespondencei:
• Meistaru iela 43, “Ērgļi – 1”, Valdlauči, 
Ķekavas novads, LV-1004;
• Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV-2123.

Apmeklētāju pieņemšanas laiki:
• biedrības birojā Valdlaučos: trešdienās 
17.30–20.00, piektdienās 16.00–19.00;
• Ķekavā, Ķekavas novada pašvaldībā, 
14. kab.: pirmdienās 8.00–18.00, 
ceturtdienās 9.00–19.00.
Par citiem pieņemšanas laikiem iepriekš 
jāvienojas pa tālruni vai e-pastu.

Turpinājums 2. lpp.

Projekts “Kempinga “Zanzibāra” izveidošana”



2 Ķekavas Novads
2012. gada 9. oktobris

Ķekavas novada pašvaldība
Projekts “Gājēju ietves I kārtas izbūve 
Pļavniekkalna ielā, Katlakalnā”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 48 944,21, 
 EZF finansējums – Ls 18 454,37.

Projekta mērķis ir uzlabot iedzīvotāju drošību uz 
ceļiem zivsaimniecībai nozīmīgā teritorijā, ierīkojot 
gājēju ietvi Pļavniekkalna ielā Katlakalna ciemā. Jaunā 
gājēju ietve gar intensīvas izmantošanas ciemata 
ielu uzlabo drošību Katlakalna ciemata iedzīvotā-
jiem – gan bērniem, kas ikdienā dodas no mājām 
uz Pļavniekkalna sākumskolu un bērnudārzu “Bitīte”, 
gan pieaugušajiem, kas dodas uz veikaliem ciematā, 
Katlakalna Tautas namu, sabiedriskā transporta pie-
turvietām, gan visiem tiem, kas vēlas izmantot vienu  
no retajām vietām, kur nodrošināta piekļuve pie pub-
liskajiem ūdeņiem un peldvietas Sausās Daugavas  
krastā pie Pļavniekkalna sākumskolas.

Kontakti: arvis.krumins@kekava.lv

Ķekavas novada pašvaldība
Projekts “Piekļuves nodrošināšana Ķekavas 
tūrisma informācijas centram (TIC), muzejam 
un Doles Tautas namam”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 32 207,92, 
EZF finansējums – Ls 18 322,45.

Projekta ietvaros ir rekonstruēts automašīnu stāv-
laukums Ķekavā (Nākotnes ielas paplašinājumu), lai 
nodrošinātu piekļūšanu Doles Tautas nama, TIC un 
Ķekavas novadpētniecības muzeja apmeklētājiem. 
Iepriekšējais stāvlaukuma segums bija ļoti sliktā 
kvalitātē un paredzēts tikai pāris mašīnām. Popu-
larizējot aktīvās atpūtas iespējas, TIC izstrādājis 
velomaršrutus un piedāvā iznomāt velosipēdus. Šo 
iespēju īpaši izmanto ģimenes, lai savā brīvajā laikā 
kopā aktīvi atpūstos. Tāpēc ir izveidotas arī velosipē-
du novietnes.

Kontakti: arvis.krumins@kekava.lv

SIA “Skvoša dārzs” 
Projekts “Peldošās teltis kempingā “Zanzibāra””
Projekta kopējās izmaksas – Ls 4831,20, 
EZF finansējums – Ls 2376.

Projekta mērķis ir papildināt Ķekavas tūrisma 
naktsmītņu piedāvājumu budžeta grupa, uzstādot 
trīs peldošās teltis ar 12 gultas vietām kempingā 
“Zanzibāra”. Vieglas konstrukcijas teltis tiek novie-
totas uz peldošas platformas kempinga teritorijā 
esošajā dīķī vai blakus esošajā Daugavas–Misas 
kanālā, kas saistīts ar ierobežotajām iespējām eso-
šajā kempinga teritorijā būvēt ēkas un kempinga 
darbības sezonālo raksturu. Peldošās platformas ar 
teltīm var tikt novietotas ūdens tilpnē un noenku-
rotas ar enkuru vai pietauvotas krastā līdzīgi kā lai-
vas, uz tām varēs nokļūt pa paceļamu trapu. Teltis 
ar visu platformu ir iespējams pārvietot uz jebkuru 
vietu, tostarp novietot uz zemes. Ziemas sezonā tās 
tiek nojauktas un uzglabātas noliktavā krastā. Šis ir 
ekonomisks un vienlaikus netradicionāls risinājums, 
kas ir interesants pats par sevi un piesaistīs tūristus.

Kontakti: zane@zanzibara.lv

“Ķekavas starptautiskā 
sadraudzības biedrība”
Projekts “Rotaļu laukuma iekārtošana Ķekavā”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 10 744,80, 
EZF finansējums – Ls 9670,32.

Projekta mērķis ir ierīkot labiekārtotu bērnu  
rotaļu laukumu Ķekavas ciema centrā līdzās vies-
nīcai “Park Hotel Ķekava”, netālu no Ķekavas vidus-
skolas. Šo rotaļu laukumu varēs izmantot skolas 
mazāko klašu skolēni starpbrīžu laikā un gaidot sko-
las autobusu, kā arī Ķekavas viesu un tūristu bērni.  
Rotaļu laukuma komplektā būs divi kompleksi rota-
ļu laukuma elementi kāpšanai, rāpšanās, šļūkšanai 
un skraidīšanai bērniem, šūpoles, divas lapenes bēr-
niem un pieaugušajiem, kur uzkavēties ēnā, kamēr 
bērni rotaļājas, vai arī lai paglābtos no lietus. Apkārt 
rotaļu laukumam būs žogs, lai novērstu bērnu iz-
skriešanu uz ielas. Ieguvēji projekta rezultātā būs ne 
tikai bērni, bet arī māmiņas un vecāka gadu gājuma 
cilvēki, kā arī vecvecāki, kas ar bērniem varēs kopīgi 
pavadīt savu brīvo laiku jaunajā rotaļu laukumā.

Kontakti: igoris.malinauskas@kekava.lv

Biedrība “Daugmales skolai” 
Projekts “Pontonu laivu piestātnes izveide 
Nāves salā”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 1952, 
EZF finansējums – Ls 1756,80.

Projekta mērķis ir nodrošināt nokļūšanu uz 
Daugmales pagastā Rīgas HES ūdenskrātuvē esošās 
Nāves salas, kas ir Latvijas mēroga svarīgs kultūrvēs-
turisks objekts. Projekta rezultātā uzstādīta 6 m gara 
pontonu piestātne, kas uz ziemas laiku tiks noņem-
ta un novietota drošai glabāšanai līdz pavasarim. 
Izmantojot šo piestātni, laivā vai kuterī var droši un 
ērti iekāpt un izkāpt talku dalībnieki, kas regulāri 
kopj salu, ekskursanti – iedzīvotāji, skolēni, gadskār-
tējo piemiņas pasākumu dalībnieki. Piestātnes izvei-
došana veicina arī Daugmales pagasta izaugsmi un 
jo īpaši – ūdenstūrisma attīstību.

Kontakti: andris.celmalnieks@gmail.com

Nodibinājums “Smaidiņš” 
fonds bērnu attīstībai 
un izglītībai 
Projekts “Bērnu rotaļu laukuma izveide
Daugmalē”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 4135,26, 
EZF finansējums – Ls 3721,73.

Projekta ietvaros ir ierīkots labiekārtots bērnu 
rotaļu laukums Daugmalē. Rotaļu laukuma iekārtas 
veidotas pamatkrāsās  – sarkanā, dzeltenā, zilā un 

zaļā, kas ir atzītas par bērniem visvieglāk uztvera-
mām un atpazīstamām. Izveidotajā rotaļu lauku-
mā bērni var droši un aktīvi pavadīt brīvo laiku, tā 
sekmējot fizisko attīstību, komunikācijas prasmes 
ar citiem bērniem. Darbojoties rotaļu laukumā, bēr-
nos attīstīsies nepieciešamība uzturēties sakārtotā, 
estētiskā vidē, bērni apzināsies, ka ir jārūpējas par 
apkārtējo vidi kopumā.

Kontakti: azuckova@inbox.lv

Biedrība “Aktīvai Ķekavai” 
Projekts “Atpūtas vietas 
“Dambītis” paplašināšana”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 4148, 
EZF finansējums – Ls 3733,20.

Projekta ietvaros ir labiekārtota atpūtas vietai 
“Dambītis” (Ķekavā, pie Ķekavas upes) piegulošā 
teritorija, paplašinot aktīvai atpūtai pie ūdeņiem 
publiski pieejamo teritoriju, kā arī izvietojot jau-
nu gājēju taciņu piekļūšanai pie tās. Projektā lai-
kā veikta piegulošā meža teritorijas iztīrīšana un 
sakopšana, uzstādīti labiekārtojuma elementi  –  
soliņi, lapenes, velosipēdu statīvi, šūpoles, malkas 
novietnes ugunskura vietām, izveidotas gājēju 
taciņas gar upes labo krastu, izvietotas norā-
des pie ceļiem un taciņām. Nākotnē, attīstoties  
Ķekavas upes ielejas parkam, atpūtas vieta “Dam-
bītis” iekļausies vienotā publiski pieejama atpūtas  
parka zonā.

Kontakti: zane@zanzibara.lv

Biedrība “Skolas bērniem” 
Projekts “Veselā miesā – vesels gars”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 4026,86, 
EZF finansējums – Ls 3643.

Projekta mērķis ir ierīkot āra trenažierus Katlakal-
nā, pie Pļavniekkalna sākumskolas, lai veicinātu ve-
selīgu dzīvesveidu. Rezultātā tiks ierīkots sabiedrībai 
pieejams trenažieru laukums brīvā dabā, trenažieru 
izmantošana būs bez maksas.

Kontakti: grimma@inbox.lv

Biedrība “Aktīvai Ķekavai” 
Projekts “Atpūta pie ūdeņiem no Ķekavas
līdz Misai”. 
Projekta kopējās izmaksas – Ls 14 399, 
EZF finansējums – Ls 12 959,10.

Projekta mērķis ir sakopt daļu no Daugavas–Misas 
kanāla ūdenstilpes Ķekavā un pilnveidot Ķekavas ie-
dzīvotājiem un viesiem pieejamās makšķerēšanas un 
aktīvās atpūtas iespējas, pie kanāla izveidojot divas lab-
iekārtotas atpūtas vietas. 1. atpūtas vietā “Dambītis” – 
projekta rezultātā ir labiekārtota pašvaldības īpašumā 

esoša teritorija pie Ķekavas upes, kas ietver šķembota 
laukuma izveidošanu, teritorijas atbrīvošanu no krū-
miem, līdzināšanu, zāliena un pludmales zonas, deko-
ratīvo stādījumu izveidošanu, atpūtas un ugunskura 
vietas ierīkošanu, labiekārtojuma elementu izvietošanu 
(tualete, pārģērbšanās kabīnes, soliņi un bērnu rotaļu 
laukumu elementi). 2. atpūtas vietā “Zanzibāra” projek-
ta rezultātā ir labiekārtota teritorija pie Daugavas–Misas 
kanāla, ietverot tauvas joslas sakopšanu, kanāla attīrīša-
nu no aizsērējumiem un apauguma krūmiem, zālienu 
un dekoratīvo stādījumu izveidošanu, labiekārtojuma 
elementu uzstādīšanu (soliņi, trepītes, laipas).

Kontakti: zane@zanzibara.lv

Biedrība “Ūdenssporta 
klubs Kambīze” 
Projekts “Vindsērfinga pieejamība – “Partnerības 
Daugavkrasts” teritorijas iedzīvotājiem”
Projekta kopējās izmaksas – Ls 6913,16, 
EZF finansējums – Ls 6221,84.

Projekta mērķis ir veicināt vindsērfinga attīstību  – 
apmācību kā lielisku atpūtas veidu pie dabas visai 
ģimenei un nodrošināt vindsērfinga pieejamību iedzī-
votājiem dažādos vecumos un ar atšķirīgu sagatavo-
tības līmeni. Projekta rezultātā iegādāti mācību vind-
sērfinga dēļi, bērnu mācību buru komplekti, jauniešu 
un pieaugušo mācību buru komplekti un autopiekabe 
vindsērfinga inventāra pārvadāšanai. Projekta ietvaros 
realizēta arī iesācēju – bērnu, jauniešu  un pieaugušo – 
apmācība uz iesācējiem atbilstoša inventāra.

Kontakti: raitis@kambize.lv

Sākums 1. lpp.

Projekts “Pontonu laivu piestātnes izveide Nāves salā”

Projekts “Vindsērfinga pieejamība – “Partnerības Daugavkrasts” teritorijas iedzīvotājiem”

fo
to

: N
o

 p
ro

je
kt

a
 īs

te
N

o
tā

ji
em

, p
u

bl
ic

it
āt

es
 f

o
to



Biedrība “Amatniecības 
centrs LINUM” 

Projekts “Aušanas cikla demonstrācijas teritorijas 
un radošās darbnīcas izveide Valdlaučos”
Projekta finansējums – Ls 4666, 
ELFLA finansējums – Ls 4199,40.

Realizējot projektu, ikvienam dota iespēja iepazīt  
latviešu tradicionālo amatniecību caur aušanas ama-
ta prasmēm. Darbarīki, materiāli, process, kā no pa-
vediena top izstrādājums, ir iepazīstāmi, apmeklējot 
demonstrācijas telpas un pašiem aktīvi iesaistoties.

Projekta ietvaros tika iegādāts pamataprīkojums 
apmācību un demonstrācijas vietas iekārtošanai un 
darbības nodrošināšanai. Radošajā darbnīcā regulāri  
notiek nodarbības, kurās apmeklētāji var izzināt 
kopīgo un atšķirīgo dažādu novadu tautas tērpos, 
praktiski mācīties izgatavot kādu no tautas tērpa 
elementiem vai darināt pašam savu tautas tērpu. 

Apmeklēt radošo darbnīcu var arī skolēnu grupas, 
lai iepazītu aušanas procesu, sadarbībā ar citiem 
amatniekiem veicinātu izpratni par latviešu tradicio-
nālo amatniecību, kā arī izmēģinātu kādu interesantu 
spēli ar orientēšanās elementiem brīvā dabā.

Kontakti: linum@inbox.lv

Biedrība “Daugavas 
zvejnieku biedrība” 

Projekts “Publiskās metālapstrādes 
darbnīcas izveide”
Projekta finansējums – Ls 11 810,62, 
ELFLA finansējums – Ls 10 629,56.

Ar ko gan ir unikāls šis projekts? Pirmkārt, Latvijā  
tā ir pirmā šāda veida metālapstrādes darbnīca, 
kas ir publiski pieejama ikvienam. Otrkārt, cilvē-
kiem, kuri vēlas saņemt metālapstrādes pakalpo-
jumus, jāmaksā vienīgi par izejmateriāliem, kā arī 
jāsedz daļa izdevumu, kas saistās ar patērēto elektro-
enerģiju. Ikviens, iepriekš sazvanoties ar biedrības 
pārstāvi, var vienoties par laikiem, kad viņš vēlas  
darboties darbnīcā, iegādājas savus izejmateriālus 
un konsultanta uzraudzībā var veikt metālapstrādes 
darbus, izmantojot darbnīcā pieejamo aprīkojumu  – 
daudzfunkcionālo metināšanas iekārtu (var metināt 
gan alumīniju, gan metālu), cauruļu liecamo darbagal-
du, slīpripas, leņķa slīpmašīnas un urbšanas galdu. 

Kontakti: Edvīns Šusts, tālr. 29493383

ZS “Valmoniras” 
Projekts “Vienoti ar dabu”
Projekta finansējums – Ls 3624,63,
ELFLA finansējums – Ls 1812,32.

Lai dažādotu brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
projekta ietvaros aktīvā dzīvesveida piekritējiem 
tika iegādāti un uzstādīti antivandalie āra trenažieri, 
bērnu labsajūtai – rotaļu komplekss un izveidots tu-
nelis, caur kuru var izlīst un sajust sevī piedzīvojumu 
meklētāju garu. Tā kā saimniecībā ir mākslīgi veidots 
kanāls, kas vijas vairāk nekā 500 m garumā, tika ie-
gādātas divas kanoe laivas ar aprīkojumu, lai ikviens 
varētu izmēģināt spēkus braucienā ar laivu. 

Saimniecības pamatkoncepcija saistās ar harmo-
niju starp dabu un cilvēkiem, urbāno un lauku vidi. 
Mājdzīvnieki šeit dzīvo brīvā dabā, saimniecībā nav 
slēgtu, nožogotu ganību. Ikvienam apmeklētājam 
tiek dota iespēja ne tikai pabarot ar maizi vai grau-
diem zosis un pērļvistiņas, bet arī samīļot jēriņus, no-
glaudīt aitas un govi, rotaļāties ar suņiem, apbrīnot  
tītarus. “Valmoniras” būs īsts paradīzes stūrītis 
tiem, kam patīk klusums, miers un divvientulība ar  
neskartu dabu.

Kontakti: Ilgvars Bite, tālr. 29249444

Biedrība “Sempre” 
Projekts “Tautastērpu iegāde Ķekavas novada 
muzicējošajiem bērniem un jauniešiem”
Projekta finansējums – Ls 1851, 
ELFLA finansējums – Ls 1665,90.

Projekta rezultātā tika izgatavoti tautastērpu 
komplekti bērniem un jauniešiem, kuri apgūst 
muzicēšanas prasmes (kokles spēli, klavierspēli  
un citus muzikālos instrumentus). Tautastērpi 
tiek izmantoti, uzstājoties skatēs un koncertos, lai  
prezentētu Ķekavas novadu. 

Kontakti: evita_kelle@inbox.lv

SIA “KIRK” 
Projekts “Svētku priekam”
Projekta finansējums – Ls 3250, 
ELFLA finansējums – Ls 1625.

Projekta ietvaros tika iegādātas piepūšamās at-
rakcijas, lai izveidotu piepūšamo atrakciju nomu 
Ķekavas novadā. Līdz šim visos sabiedriskajos pa-
sākumos, kur tika uzstādītas piepūšamās atrakcijas, 
tās nomātas no Rīgas uzņēmumiem. Lai sekmētu 
uzņēmējdarbības vides attīstību Ķekavas novadā un 
veicinātu ekonomisko izaugsmi, SIA “KIRK” izveidoja 
piepūšamo atrakciju nomu. Atsevišķos pasākumos 
piepūšamās atrakcijas tiek piedāvātas bez maksas. 

Kontakti: siakirk@inbox.lv, www.piepusamie.lv

Biedrība “Aste gredzenā” 

Projekts “Vienoti ar dabu atpūtā un sportā”
Projekta finansējums – Ls 4495,17, 
ELFLA finansējums – Ls 4045,65.

Biedrība apvieno savu biedru rindās tos Ķekavas 
novada iedzīvotājus, kuriem ir savi mājas mīluļi  – 
suņi, kaķi un citi mājdzīvnieki, tomēr liekot akcentu 
uz suņu īpašniekiem un viņu interešu aizstāvību. 
Realizējot projektu, tika iegādātas nojumes sa-
biedrisko pasākumu rīkošanai, iegādāti velosipēdi, 
suņu pajūga trejritenis, suņu pajūgu aprīkojums.  

Viss inventārs tiek izmantots, organizējot izbraucie-
nus ar suņu pajūgiem gan ziemā, gan vasarā, kā arī 
organizējot Suņu paklausības ralliju, kas kļuvis par 
tradicionālu pasākumu Ķekavā.

Kontakti: agita.eizenberga@inbox.lv

Biedrība “Ozols”
Projekts “Tautas tradīcijas – mūsu lepnums”
Projekta finansējums – Ls 7199,89, 
ELFLA finansējums – Ls 6479,90.

Viens no projekta pamatmērķiem bija izstrādāt 
autentisku Ķekavas novada tautastērpu. Līdz šim 
katram Latvijas novadam ir bijis savs raksturīgais 
tautastērps, ar atšķirīgu krāsu salikumu un rakstu 
motīvu, kas nes teritorijas kultūras mantojumu. 
Ķekavas novadam šāds tautastērps vēsturiski nav 
bijis, līdz ar to minētā tautastērpa izstrāde, dizains 
un izgatavošana ir unikāls kultūras mantojuma 
ziņā. Projekta ietvaros tika izgatavoti 12 tautastēr-
pu pāri deju kolektīvam. Tautastērpus ikviens inte-
resents, iepriekš vienojoties, var saņemt īslaicīgā 
lietošanā uz sev nozīmīgiem svētkiem vai kultūras  
pasākumiem.

Kontakti: info@tda-zile.lv

Pašvaldības aģentūra 
“Ķekavas kultūras aģentūra” 
Projekts “Baložu bibliotēkas aprīkojuma 
iegāde un sabiedriskā atbalsta centra 
izveide Doles Tautas namā”
Projekta finansējums – Ls 17 272,29, 
ELFLA finansējums – Ls 12 954,22.

Projekta ietvaros tika iegādāta pārvietojamā  
estrāde (estrādes podesti), kuru iespējams izmantot 
Ķekavas kultūras aģentūras organizētajos pasāku-
mos, kā arī tika iegādāts aprīkojums Baložu biblio-
tēkai  – datoru komplekti, informācijas stendi un 
bukletu turētāji, lai modernizētu Ķekavas novada 
galvenās bibliotēkas darbu un nodrošinātu biblio-
tēkas apmeklētājiem modernus un mūsdienīgus 
apstākļus.

Kontakti: kultura@kultura.lv

Harijs Čivkulis 

Projekts “Ķekavas minigolfs”
Projekta finansējums – Ls 1486,78, 
ELFLA finansējums – Ls 743,39.

Projekta mērķis bija izveidot minigolfa laukumu 
Ķekavā. Projekta ietvaros tika izgatavotas un uzstā-
dītas metāla konstrukcijas minigolfa spēlei, kā arī 
tika nožogota minigolfa teritorija, uzstādīti soliņi 
un galdiņi apmeklētājiem, sakārtots un labiekār-
tots minigolfa spēles laukums. Minigolfa laukums ir  
atvērts pavasara, vasaras un rudens periodā. 

Kontakti: miniparks@inbox.lv

SIA “Personāls plus” 
Projekts “Amatniecības darbnīcas “Upeslejas” 
izveide Daugmalē”
Projekta finansējums – Ls 12 085,98, 
ELFLA finansējums – Ls 6042,99.

Projekta mērķis – izveidot unikālu novada līmeņa 
stikla dedzināšanas un rotaslietu izveides amatnie-
cības darbnīcu, piedāvājot interesentiem iespēju 
apgūt stikla izstrādājumu un rotaslietu veidošanas 
tehnikas, kā arī kalpot par darinājumu demonstrā-
cijas telpu. Projekta ietvaros tika veikti telpu rekons-
trukcijas darbi, pielāgojot tās darbnīcas un demons-
trējumu telpas vajadzībām, iepirkta Baltijā vienīgā 
stikla dedzināšanas krāsns rotaslietu izgatavošanai, 
kā arī iegādāts pārējais aprīkojums darbnīcas funk-
ciju nodrošināšanai. Ilgtermiņā uzņēmums vēlas 

apvienot rotaslietu amatniekus Ķekavas novadā un 
izveidot rotaslietu demonstrējumu un tirdzniecības  
vietu, popularizējot amatniecību kā alternatīvu  
ienākumu gūšanas veidu.

Kontakti: personalsplus@tvnet.lv

Ķekavas starptautiskā 
sadraudzības biedrība
Projekts “Dabas draugi Ķekavā”
Projekta finansējums – Ls 9386,44,
ELFLA finansējums – Ls 8447,80.

Projekta mērķis ir izveidot dzīvnieku demonstrā-
cijas brīvdabas parku Ķekavā, lai ikvienam intere-
sentam būtu iespēja iepazīties ar dažādiem meža 
dzīvniekiem un mājdzīvniekiem, kā arī vērot to uz-
vedību dabīgajā vidē. Lai sasniegtu projekta mērķi, 
ir iegādāts un uzstādīts žogs, ierobežojot demons-
trāciju parku un sadalot to vairākos sektoros, kuros 
mīt dažādi dzīvnieki. Biedrības biedri par saviem 
līdzekļiem veic arī pārējos brīvdabas dzīvnieku de-
monstrējumu parka labiekārtošanas darbus, kopj 
un baro dzīvniekus, kā arī katru gadu papildina un 
atjauno apskatāmo dzīvnieku populāciju.

Kontakti: igoris.malinauskas@kekava.lv

Pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaigznīte”
Projekts “Radošo nodarbību telpas izbūve”
Projekta finansējums – Ls 6964,14, 
ELFLA finansējums – Ls 5223,11.

Projekta mērķis ir sniegt pēc iespējas plašāku iz-
glītību novada bērniem, kas apmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi “Zvaigznīte”, tostarp sniedzot arī ra-
došo mākslu pamatus, maksimāli izmantojot iestādē 
esošās telpas, tās pielāgojot rotaļu, mācību un darba 
vajadzībām. Projekta ietvaros ir veiktas divas pama-
ta aktivitātes  – veikta vienkāršota renovācija divām 
telpām bērnudārza ēkas pagrabstāvā un iegādāts 
mēbeļu komplekts telpu aprīkojumam. Renovētajās 
telpās tiek organizētas radošās darbnīcas keramikā, 
kuras vada pieredzējusi pasniedzēja, sava aroda meis-
tare, kurai ir liela pieredze darbā ar bērniem.

Kontakti: maija.ukstina@kekava.lv

Biedrība “Ozols”
Projekts “Tautas tradīcijas dzīvo un plaukst”
Projekta finansējums – Ls 8363,43, 
ELFLA finansējums – Ls 7527,09.

Projekta mērķis – apzināt tautas tradīcijas Ķekavas  
novadā un Latvijā kopumā, stiprināt šīs tradīcijas, 
demonstrējot konkrētus tautas tradīciju elementus 
(tautastērpus) sabiedriskajos pasākumos, folkloras 
festivālos, dziesmu un deju svētkos un popularizējot 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu. Projekta rezultātā 
tika savākta un apkopota informācija par tradicio-
nālajiem tautastērpiem Latvijā un Ķekavas novadā,  
izgatavoti Kurzemes tautas tērpi, pamatojot šo 
tautas tērpu izgatavošanu ar Ķekavas novada vēstu-
riskajām saknēm lībiešu tautā. 

Kontakti: info@tda-zile.lv

Ķekavas 
novada sporta aģentūra
Projekts “Multifunkcionāla sporta 
laukuma seguma iegāde”.
Projekta finansējums – Ls 19 066,20, 
ELFLA finansējums – Ls 14 299,65.

Projekta mērķis ir veicināt bērnu, jauniešu,  
kā arī pieaugušo piesaisti sportiskām aktivitātēm un 

  3Ķekavas Novads
2012. gada 9. oktobris

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansētie PROJEKTI

Turpinājums 4. lpp.



4  Ķekavas Novads
2012. gada 9. oktobris

sportiska dzīvesveida popularizēšana. Lai veicinātu 
aktīvu brīvā laika pavadīšanu un veselīgu dzīves-
veidu, kā arī dažādotu novada iedzīvotāju sporta 
dzīves iespējas, projekta rezultātā tika iegādāts mul-
tifunkcionāls sporta laukuma segums, kurš tika uz-
stādīts rekonstruētajā sporta laukumā pie Ķekavas 
sākumskolas. Izmantojot multifunkcionālā sporta 
laukuma seguma piedāvātās iespējas, ikvienam ie-
dzīvotājam ir iespējas nodarboties ar iemīļotajiem 
sporta veidiem – basketbolu, volejbolu, tenisu, bad-
mintonu, vieglatlētiku.

Kontakti: sports@kekava.lv

Biedrība “Aktīvai Ķekavai” 
Projekts “Daugavas – Misas laivu ceļš”
Projekta finansējums – Ls 2813,92, 
ELFLA finansējums – Ls 2532,53.

Projekta mērķis ir iegādāties tehniku un aprīko-
jumu laivu ūdensceļa Daugava–Misa sakopšanai, 
kā arī laivas un ekipējumu ūdenstūrismam piemē-
rotu vietu apzināšanai un popularizēšanai Ķekavas  
novadā. 

Projekta ietvaros biedrība iegādājusies speciālu 
tehniku niedru pļaušanai, niedru savākšanai, stikla-
plasta laivu, benzīna motorzāģi, mauriņa traktoru un 
neoprēna kombinezonu, kā arī divas kanoe tipa laivas 
ar ekipējumu (glābšanas vestēm un airiem).

Kontakti: zane@zanzibara.lv

Biedrība “Tici sev”
Projekts “Infrastruktūras izveidošana Ķekavas 
novada “Zilgās” sabiedrisko aktivitāšu dažādo-
šanai vietējiem iedzīvotājiem”
Projekta finansējums – Ls 14 407,64, 
ELFLA finansējums – Ls 12 966,88.

Projekta ietvaros ir izveidots publiski pieejams 
centrs, kur tiek sniegti alternatīvie un preventīvie 
medicīnas pakalpojumi, organizētas un veiktas ap-
mācības, kursi, semināri, tematiskās nometnes, at-
tīstītas un sniegtas fizisko aktivitāšu iespējas dažāda 
vecuma mērķauditorijai harmoniskā un ekoloģiski 
tīrā vidē. 

Tiek veidotas dabas, ārstniecisko augu un meža 
takas bērniem un pieaugušajiem, veicinot viņu  
veselības uzlabošanos. Īpašā mērķauditorija ir mazāk 
aizsargātās sociālās grupas, kas tiks iesaistītas dažā-
dās aktivitātēs, ceļot viņu pašapziņu un vēlēšanos 
iesaistīties sabiedrības dzīvē. Projekta ietvaros tika 
veikta publiski pieejamas telpas (centra) vienkāršo-
ta renovācija, nodrošinot ūdensapgādi, kanalizāciju,  
izremontējot telpas semināru, kursu un apmācību 
nodrošināšanai, kā arī izveidotas telpas, kur iespē-
jams uzturēties ilgstošu laiku ar naktsmītņu iespējām.

Kontakti: ilgbit@latnet.lv

Biedrība “Daugmales
amatnieku biedrība” 
Projekts “Keramikas radošās darbnīcas
Daugmalē aprīkojuma papildināšana”
Projekta finansējums – Ls 6595, 
ELFLA finansējums – Ls 5935,50.

Projekts paredz keramikas radošo darbnīcu at-
tīstību, iegādājoties vajadzīgo inventāru. Lai piln-
veidotu apmācību procesu un nodrošinātu piln-
vērtīgu apmācību, nepieciešams papildināt esošo 
inventāru ar māla masas vakuumpresi, glazēšanas 
kameru, kompresoru un žāvēšanas kameru. Iegādātais  
inventārs ļauj izmantot keramikas radošajās darb-
nīcās bezatlikuma procesu, jo līdz šim māla masas 
daļiņas tika izmestas, taču, iegādājoties vakuum- 
presi, iespējams visu māla masu pārstrādāt un izstrā- 
dāt bez atlikumiem, nodrošinot pilnu ciklu.  
Glazēšanas un žāvēšanas kameras ļaus radošo darbnī-

cu apmeklētājiem un dalībniekiem izmantot procesā 
glazēšanu, izgatavojot traukus un dekoratīvos elemen-
tus.

Kontakti: laimonisradzins@inbox.lv

SIA “Skvoša dārzs” 
Projekts “Ūdens attīrīšanas iekārtu iegāde”
Projekta finansējums – Ls 546,91, 
ELFLA finansējums – Ls 273,46.

Projekta mērķis bija iegādāties un uzstādīt ūdens 
attīrīšanas iekārtas skvoša dārzā “Zanzibāra”, kurā 
darbojas sporta un atpūtas klubs un arī kempings. 
Ūdens apgāde kluba vajadzībām tika nodrošināta no 
īpašumā esošā urbuma. Līdz šim ūdens no urbuma 
tika izmantots bez iepriekšējas attīrīšanas vai saga-
tavošanas, tomēr ūdens ķīmiskās analīzes uzrādīja, 
ka ūdeni ir nepieciešams attīrīt, lai novērstu galvenās 
problēmas – pārāk lielu kaļķa un dzelzs saturu, kā arī 
nepatīkamo smaku siltam ūdenim. Pēc ūdens attīrī-
šanas iekārtu uzstādīšanas šīs problēmas ir likvidētas.

Kontakti: zane@zanzibara.lv

Biedrība “Ķekavas novada 
uzņēmēju padome”
Projekts “Aprīkojuma iegāde ĶNUP sabiedrisko 
aktivitāšu un pasākumu nodrošināšanai”
Projekta finansējums – Ls 3686,90, 
ELFLA finansējums – Ls 3318.21.

Projekta mērķis  – iegādāties iekārtas un aprīko-
jumu Ķekavas novada uzņēmēju padomes un tās 
biedru aktivitāšu nodrošināšanai un kapacitātes 
stiprināšanai. Projekta ietvaros 12 mēnešus tiek al-
gots koordinators biedrības aktivitāšu organizēšanai, 
sagatavoti un izdrukāti biedrības reklāmas materiāli, 
kā arī iegādāts aprīkojums biedrības aktivitāšu un pa-
sākumu rīkošanai – portatīvais dators, ekrāns, projek-
tors ar pulti, divas āra teltis, divi vides reklāmas stendi. 
Ķekavas novada uzņēmēju padome un tās biedri savu 
mērķu sasniegšanai organizē dažādus pasākumus.

Kontakti: angelika@udensdarzs.lv

Biedrība 
“Piedzīvojumu parks” 
Projekts “Aprīkojuma iegāde orientēšanās 
iemaņu un prasmju apguvei, aktīvās atpūtas 
un sporta pasākumu organizēšanai”
Projekta finansējums – Ls 6323,52, 
ELFLA finansējums – Ls 5691,17.

Viens no projekta pamatmērķiem ir izveidot Ķeka-
vas novadā orientēšanās poligonu ar elektronisko uz-
skaites un reģistrācijas sistēmu, atbilstošu program-
mu nodrošinājumu, kas ļautu organizēt orientēšanās 
sacensības atbilstoši starptautiskajām prasībām. 
Ķekavas novadā regulāri tiek organizētas dažāda 
mēroga orientēšanās sacensības, taču, lai rīkotu šāda 
mēroga sacensības, viss nepieciešamais inventārs 
tiek iznomāts no uzņēmumiem. Domājot gan par 
pasākumu kvalitāti, gan vietējo iedzīvotāju dzīves lī-
meņa celšanu un pakalpojumu, kā arī nepieciešamās 
infrastruktūras izveidi Ķekavas novadā, biedrība iegā-
dājusies visu nepieciešamo aprīkojumu dažādu aktī-
vās atpūtas pasākumu un sacensību organizēšanai. 

Kontakti: tālr. 22066443, 
info@piedzivojumuparks.com, 
www.piedzivojumuparks.com

Normunds Smiltnieks
Projekts “Visu bērniem”
Projekta finansējums – Ls 1326,56, 
ELFLA finansējums – Ls 663,28.

Projekta ietvaros zemesgabalā, kas pieguļ atpū-
tas kompleksam un viesu namam “Svelmes”, tika 
iegādāts un uzstādīts bērnu rotaļu komplekss, kā arī 

smilšu kaste, koka nožogojuma sētiņa. 
Tā kā viesu namu, kur var ne tikai pārlaist nakti 

un iet pirtī, bet arī gardi paēst, apmeklē ģimenes ar 
bērniem, aktuāls kļuva jautājums par to, ko darīt bēr-
niem, kamēr vecāki ietur maltīti vai norit svinības? 
Lai aizpildītu šo nišu, tika nolemts projekta ietvaros 
uzstādīt bērnu rotaļu kompleksu, kur bērni varētu 
saturīgi pavadīt savu brīvo laiku, kamēr vecāki ietur 
pusdienas vai viesojas. Tuvējā apkaimē – Katlakalnā, 
ir tikai viens publiski pieejams rotaļu laukums, tāpēc 
uzstādīto rotaļu kompleksu apmeklē arī daudzi ap-
kārtnes bērni.

Kontakti: tālr. 29172544, 29610755, 
svelmes@inbox.lv

Biedrība “Daugmales 
amatnieku biedrība” 
Projekts “Keramikas radošās 
darbnīcas izveide Daugmalē” 
Projekta finansējums – Ls 3248,45,
ELFLA finansējums – Ls 2923,61.

Pieaugot bērnu un jauniešu interesei par keramiku, 
kā arī mainoties ekonomiskajai situācijai Daugmalē, 
biedrība nolēma izveidot keramikas radošo darbnīcu, 
lai nākotnē attīstītu keramiku ne tikai kā papildu ienā-
kumu avotu, bet konkurētspējīgu nozari, kas veicinātu 
gan iedzīvotāju nodarbinātību reģionā, gan uzlabotu 
uzņēmējdarbības vidi. Projekta ietvaros tika iegādāts 
inventārs, kas nepieciešams, lai nodrošinātu keramikas 
radošo darbnīcu darbību. Nākotnes plānos biedrībai ir 
ne tikai paplašināt aprīkojuma klāstu darbnīcā, bet arī 
iekārtot atsevišķas telpas un izveidot kompleksu amat-
niecības centru un tirdzniecības vietu.

Kontakti: tālr. 29147912, laimonisradzins@inbox.lv

Biedrība “Futbola skola Metta”
Projekts “Ķekavas skaņa”
Projekta finansējums – Ls 3977, 
ELFLA finansējums – Ls 3579,30.

Neviens sporta notikums, bērnu svētki vai sabied-
riskie pasākumi neiztiek bez labas apskaņošanas. Kas 
gan būtu kārtīgi sporta svētki vai futbola mačs bez 
apskaņošanas un spēles komentētājiem? Protams, 
nekas. Īstenojot projektu, ir iegādāta profesionāla 
apskaņošanas aparatūra – skandas, statīvi, mikrofoni, 
pultis, CD atskaņotāji un pastiprinātāji, lai nodrošinā-
tu sporta pasākumu un dažādu sabiedrisko pasāku-
mu apskaņošanu. Līdz šim iegādātais aprīkojums ir 
izmantots gan futbola maču apskaņošanai un spēļu 
komentēšanai, sporta nometnēs un sporta svētkos.

Iepriekš vienojoties, visu apskaņošanas aprīkojumu 
var iznomāt sporta pasākumu vai sabiedrisko pasāku-
mu apskaņošanai Ķekavas novada iedzīvotājiem.

Kontakti: maira.mihelsone@fsmetta.lv

Ķekavas novada pašvaldība
Projekts “Ceļojums Ķekavas novadā”
Projekta finansējums – Ls 5779,29, 
ELFLA finansējums – Ls 4334,47.

Ņemot vērā, ka Ķekavas novada teritorijā atro-
das vairāki nozīmīgi kultūras, vēstures un dabas 
pieminekļi, tostarp valsts nozīmes pieminekļi,  

aktuāls bija jautājums par norādēm uz apskates 
objektiem un vietām. Lai nodrošinātu tūrisma  
infrastruktūras attīstību un tūrisma produktu pie-
ejamību patērētājiem, tika izgatavotas un uzstādī-
tas norādes zīmes uz tūrisma apskates objektiem – 
Senču svētkalniņš, Katlakalna priedes, Odukalna 
luterāņu baznīca u.  c. Tāpat tika izgatavots un 
uzstādīts lielformāta vides stends ar Ķekavas no-
vada karti pie Doles Tautas nama. Ķekavas novadā 
aktuāls jautājums ir arī par atsevišķu viensētu, ielu 
vai māju adrešu noteikšanu, tāpēc projekta ietva-
ros tika izstrādāta augstas detalizācijas Ķekavas 
novada adrešu karte. 

Kontakti: maris.belovs@gmail.com

Biedrība “Piedzīvojumu parks” 
Projekts “Laivu nomas izveide un ūdenstūrisma 
maršrutu izstrāde Ķekavas novada teritorijā”
Projekta finansējums – Ls 8566,32, 
ELFLA finansējums – Ls 7709,69.

Pieaugot aktīvā dzīvesveida piekritēju skaitam, 
biedrība “Piedzīvojumu parks” realizēja projektu, 
iegādājoties kanoe laivas un pārgājienu kajaku, 
kā arī izstrādājusi ūdenstūrisma maršruti. Izstrā-
dāto un izpētīto ūdenstūrisma maršrutu apraksti 
un GPS koordinātes pieejami interneta vietnēs  
www.piedzivojumuparks.com un www.zanzibara.lv.

Ķekavas novadā laivošanai navigācijas periodā 
izmantojamas ir vairākas ūdenstilpes. Mierīgākas 
atpūtas cienītājiem un plašumu mīļotājiem inte-
resanti būs ūdenstūrisma maršruti pa Daugavu un 
Sauso Daugavu. Ekstrēmo sajūtu mīļotāji būs sajūs-
mināti par straujūdens slaloma iespējām Ķekavas 
upē pavasarī un rudenī. Pirmatnējas dabas un klu-
suma cienītāji var doties izbraucienos pa Daugavas–
Misas kanālu 11 km garumā, kā arī laivot pa Misas 
upi. Īpašs ir maršruts pa Bērzenes upi, kurš vēl nav 
līdz galam izpētīts.

Lai nodrošinātu laivu nomas un ūdenstūrisma mar-
šrutu pieejamību iespējami plašākam interesentu  
lokam, biedrība piedāvā laivu nomas iespējas visā 
Latvijas teritorijā. 

Kontakti: tālr. 22066443, 
info@piedzivojumuparks.com, 
www.piedzivojumuparks.com

“Ķekavas starptautiskā 
sadraudzības biedrība” 
Projekts “Brīvais laiks Ķekavā”
Projekta finansējums – Ls 7406,35,
 ELFLA finansējums – Ls 6665,72.

Realizējot projektu, biedrība iegādājās divus 
jaunzirgus un karieti, kas tiks izmantoti Ķekavas no-
vada svētkos un sabiedriskajos pasākumos bērnu,  
pusaudžu un pieaugušo personu vizināšanai. Ka-
riete tika izmantota arī Muzeju nakts pasākumos, 
izvizinot visus interesentus pa Ķekavu. Iespējams 
vienoties par vizināšanos ar karieti kāzās, bērnu 
svētkos, kristībās, dažādos tematiskajos pasākumos, 
privātajos pasākumos un sabiedriskajos pasākumos.

Kontakti: imalinauskas@inbox.lv

SIA “Skvoša dārzs” 

Projekts “Rotaļu un sporta laukuma izveide 
skvoša dārzā “Zanzibāra””
Projekta finansējums – Ls 3500,
ELFLA finansējums – Ls 1750.

Projekta rezultātā iegādāti izejmateriāli, lai ierī-
kotu rotaļu un sporta laukumu skvoša dārza “Zan-
zibāra” teritorijā. Bērnu priekam un labsajūtai ir uz-
stādīti gan vingrošanas elementi, gan dažādi rotaļu 
elementi. Kamēr vecāki spēlē skvošu vai kroketu, 
tikmēr bērniem ir iespēja aktīvi pavadīt brīvo laiku. 

Kontakti: tālr. 29179339, zane@zanzibara.lv

Sākums 3. lpp.


